

Sz. P.
Urszula Plitt
Przewodniczący Rady Gminy Grodziczno

Odpowiadając na wniosek Radnego Waldemara Bukowskiego przekazany 12 marca 2019 roku, dotyczący wprowadzenia nowych zadań do planu Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Grodziczno na lata 2015-2025, uprzejmie informuję, co następuje:

Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Grodziczno na lata 2015-2025 zawiera kontynuację zadań zawartych w poprzedniej Strategii... na lata 2008-2013, która z kolei wpisywała się w perspektywę unijną na lata 2007-2013. Obecnie obowiązujący dokument jest więc efektem pracy kilku Rad Gminy Grodziczno oraz różnych wójtów. Wymogi proceduralne, obowiązujące obecnie, a więc w perspektywie unijnej kończącej się w 2020r. zobowiązywały nas do przedstawienia dokumentu strategicznego danego obszaru. Musieliśmy udokumentować, że planowana inwestycja nie jest przypadkowa, a wpisuje się w założone wcześniej kierunki rozwoju gminy. Nie przypadkiem zapisy w obowiązującej (i wcześniejszej) Strategii mają dość ogólnikową postać. Chodzi o to, by były elastyczne na tyle, aby dopasować zapis do konkretnej propozycji. Zgodnie z tą zasadą szczegółowe propozycje mieszczą się w obowiązującym dokumencie. I tak:

1. Droga do Piekielka o nawierzchni asfaltowej wraz z zatoczką autobusową

W diagnozie Strategii stwierdzono, że wszystkie drogi gminne oraz wewnętrzne, także te, które nie zostały wymienione w celach operacyjnych Celu strategicznego II wymagają poprawy. Mimo skuteczności w pozyskiwaniu środków unijnych do tej pory udało się zrealizować niespełna 50 % założonych zadań. Jesteśmy w trudnym momencie końca starej perspektywy unijnej przy braku nowej. Wydaje się, że nadmierne uszczegółowiona Strategia nie będzie atutem. Dowodzić będzie raczej braku priorytetów. Zwiększenie ilości zadań nie ułatwi w jakikolwiek sposób zdobywania pieniędzy na tego typu inwestycje oraz w niczym ich nie przyspieszy, ale – oczywiście – Strategia to dokument otwarty i można go modyfikować. Dopisanie kolejnych odcinków

dróg doprowadzić może tylko do odsunięcia w czasie realizacji zadań wcześniej zapisanych w Strategii.

2. Postawienie ławek z zadaszeniem oraz koszy na śmieci – zadanie można uznać za uwzględnione w Strategii:

Cel strategiczny: I. Gmina Grodziczno – atrakcyjnym miejscem dla turystów

Cele operacyjne: Promocja obszarów turystycznych gminy; rozwój działalności agroturystycznej (oraz działalności towarzyszących); rozwijanie i poprawa jakości infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej; wykorzystanie i ochrona zabytkowych obiektów dziedzictwa kulturowego wraz z ich otoczeniem

DZIAŁANIE nr 9: Poprawa zagospodarowania i oznakowania tras turystycznych.

3. Postawienie tablic informacyjnych dotyczących lokalizacji Piekielka

Jw.

4. Poprowadzenie ścieżki rowerowej z miejscowości Rynek do Piekielka przez miejscowość Trzcina - zadanie można uznać za uwzględnione w Strategii:

Cel strategiczny: VI Rozwój zaplecza kulturalno – rozrywkowego

Cele operacyjne: Wzrost atrakcyjności bazy sportowo - rekreacyjnej; poprawa warunków funkcjonowania oraz rozwój obiektów dydaktycznych, kulturalnych oraz sportowo - rekreacyjnych

DZIAŁANIE nr 12: Utworzenie ścieżek zdrowia/ edukacyjnych na terenie gminy.

WÓJT
mgr Tomasz Szczepański

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Pan Waldemar Bukowski, Radny Gminy Grodziczno
3. A/a